平成 18 年 2 月 7 日

各      位
会 社 名  タキロン株式会社
代表者名  取締役社長 森下 誠二

（コード番号 4215 東証・大証第１部）
問合せ先   財務部長  武田 豊

（TEL．06 － 6267 － 2778 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 11 月 17 日の中間決算発表時に公表した平成 18 年 3 月期
（平成 17 年 4 月 1 日 ～ 平成 18 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

(1) 平成 18 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成17 年 4 月 1 日 ～ 平成 18 年 3 月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想            （Ａ） 49,200 3,000 1,700

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 47,200 1,700 750

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2,000 △1,300 △  950

増 減 率            （％） △  4.1 △ 43.3 △ 55.9
（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3 月期）

51,706 3,632 1,671

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 10 円 16 銭

(2) 平成 18 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成17 年 4 月 1 日 ～ 平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想            （Ａ） 70,000 3,400 1,900

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 67,000 2,000 900

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,000 △1,400 △1,000
増 減 率            （％） △  4.3 △ 41.2 △ 52.6

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3 月期）

72,135 4,107 1,736

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 12 円 19 銭

(3) 修正の理由

イ．個別予想

 当下期においては、床材が引続き好調に推移していることや半導体、液晶製造装置分野の回復

に伴い、工業用プレートが上昇過程にあること等の好材料はあるものの、今冬の寒波の影響によ

り床材を除いた住設建材関連商品が低迷していること、メディカル関連商品が自社販売体制の構

築に時間を要していること及び原材料価格の上昇による販売価格への転嫁が遅れていることによ

り、中間決算発表時の予想数値を下回る見込となりました。

ロ．連結予想

 主として個別の業績修正に伴い修正するものです。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上